
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

부서: 진안읍
정책: 주민과 함께하는 읍정구현(진안읍)
단위: 주민주도의 참여행정 실천(진안읍) (단위:천원)

진안읍 2,444,397 2,233,097 211,300

주민과 함께하는 읍정구현(진안읍) 995,684 892,384 103,300

주민주도의 참여행정 실천(진안읍) 579,610 476,310 103,300

통리반장 활동지원(진안읍) 452,190 349,990 102,200

301 일반보전금 452,190 349,990 102,200

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 452,190 349,990 102,200

○이장수당 및 활동비 443,840 341,640 102,200

―기본급 350,400 262,800 87,600

―상여금 58,400 43,800 14,600

참여행정 실현(진안읍) 71,820 70,720 1,100

201 일반운영비 71,020 69,920 1,100

02 공공운영비 1,100 0 1,100

○주민자치위원회 마을축제(타임캡슐축제)
보험가입비 1,100 0 1,100

내실있는 지역발전(진안읍) 516,600 416,600 100,000

정주여건조성(진안읍) 516,600 416,600 100,000

소규모 주민숙원사업(진안읍) 432,000 332,000 100,000

401 시설비및부대비 432,000 332,000 100,000

01 시설비 428,418 328,418 100,000

○연장리 배수로 정비공사
12,000 0 12,000

○외기길 석축정비공사
20,000 0 20,000

○외기 역구실 배수로공사
15,000 0 15,000

○정곡길 세천정비공사
15,000 0 15,000

○상역로 차선도색공사
20,000 0 20,000

○개실마을 배수로 정비공사
8,000 0 8,000

○신흥 배수로공사 10,000 0 10,000

행정운영경비(진안읍) 932,113 924,113 8,000

기본경비(진안읍) 536,164 528,164 8,000

기본경비(진안읍) 536,164 528,164 8,000

405 자산취득비 8,000 0 8,000

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

○통합민원발급기 구입
8,000 0 8,000

400,000원*73명*12월

400,000원*73명*2회

1,100,000원*1식

12,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

8,000,000원*1식

10,000,000원*1식

8,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

부서: 용담면
정책: 살기좋은 용담면 건설
단위: 용담면 주민 편익시설 확충 및 지역개발 (단위:천원)

용담면 765,093 677,643 87,450

살기좋은 용담면 건설 86,079 46,079 40,000

용담면 주민 편익시설 확충 및 지역개발 86,079 46,079 40,000

소규모 주민숙원사업(용담) 80,000 40,000 40,000

401 시설비및부대비 80,000 40,000 40,000

01 시설비 79,136 40,000 39,136

○회룡1마을 공동작업장 진입로 포장공사
19,784 20,000 △216

○송풍리 마을안길 아스콘 포장공사
19,784 20,000 △216

○용담면행정복지센터 진출입로 정비공사
39,568 0 39,568

03 시설부대비 864 0 864

○소규모 주민숙원사업 시설부대비
864 0 864

주민참여 행정실현 390,025 342,575 47,450

주민참여 확대 191,670 169,270 22,400

리반장 활동지원(용담) 98,530 76,130 22,400

301 일반보전금 98,530 76,130 22,400

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 98,530 76,130 22,400

○이장수당및활동비 97,280 74,880 22,400

―기본급 76,800 57,600 19,200

―상여금 12,800 9,600 3,200

쾌적한 생활환경 조성 198,355 173,305 25,050

청사 유지관리(용담) 70,550 45,500 25,050

201 일반운영비 25,050 20,000 5,050

02 공공운영비 25,050 20,000 5,050

○용담면 체련공원 다목적구장 소방시설 보
수 5,050 0 5,050

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

○용담면사무소 회의용 책상 의자 구입
20,000 0 20,000

20,000,000원*98.92%

20,000,000원*98.92%

40,000,000원*98.92%

80,000,000원*1.08%

400,000원*16명*12월

400,000원*16명*2회

5,050,000원*1식

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

부서: 안천면
정책: 지역발전 내실화
단위: 정주여건 조성 (단위:천원)

안천면 838,170 750,770 87,400

지역발전 내실화 92,000 52,000 40,000

정주여건 조성 92,000 52,000 40,000

소규모 주민숙원사업(안천면) 92,000 52,000 40,000

401 시설비및부대비 92,000 52,000 40,000

01 시설비 91,007 51,439 39,568

○지사 안길 정비공사
19,784 0 19,784

○상리 세천 정비공사
19,784 0 19,784

03 시설부대비 993 561 432

○소규모 주민숙원사업 시설부대비
993 561 432

주민참여 행정실현 456,151 408,751 47,400

주민참여 확대 296,360 248,960 47,400

리반장 활동 지원(안천면) 98,480 76,080 22,400

301 일반보전금 98,480 76,080 22,400

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 98,480 76,080 22,400

○기본급 76,800 57,600 19,200

○상여금 12,800 9,600 3,200

면청사 및 체육시설 보수(안천) 75,000 50,000 25,000

201 일반운영비 35,000 30,000 5,000

01 사무관리비 15,000 10,000 5,000

○안천면 청사 장애인 진입로 정비
5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 40,000 20,000 20,000

01 시설비 40,000 20,000 20,000

○안천면 소공원 사면공사 및 조경보식
20,000 0 20,000

20,000,000원*98.92%

20,000,000원*98.92%

92,000,000원*1.079%

400,000원*16명*12월

400,000원*16명*2회

5,000,000원*1회

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

부서: 동향면
정책: 지역발전 내실화(동향면)
단위: 정주여건 조성(동향면) (단위:천원)

동향면 899,178 811,978 87,200

지역발전 내실화(동향면) 136,000 96,000 40,000

정주여건 조성(동향면) 136,000 96,000 40,000

소규모 주민숙원사업(동향) 136,000 96,000 40,000

401 시설비및부대비 136,000 96,000 40,000

01 시설비 134,533 94,964 39,569

○동향면 농촌환경 개선공사
17,806 0 17,806

○자산리 배수로 및 포장공사
21,763 0 21,763

03 시설부대비 1,467 1,036 431

○소규모주민숙원사업 시설부대비
1,467 1,036 431

주민참여 행정실현(동향면) 452,772 405,572 47,200

주민참여 확대(동향면) 339,200 300,000 39,200

리반장 활동지원(동향면) 172,290 133,090 39,200

301 일반보전금 172,290 133,090 39,200

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 172,290 133,090 39,200

○이장수당 및 활동비 170,240 131,040 39,200

―기본급 134,400 100,800 33,600

―상여금 22,400 16,800 5,600

쾌적한 생활환경(동향면) 113,572 105,572 8,000

깨끗한 거리조성(동향면) 68,695 60,695 8,000

405 자산취득비 8,400 400 8,000

01 자산및물품취득비 8,400 400 8,000

○청소차 암롤박스 구입
8,000 0 8,000

18,000,000원*98.92%

22,000,000원*98.92%

136,000,000원*1.078%

400,000원*28명*12월

400,000원*28명*2회

8,000,000원*1개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

부서: 상전면
정책: 지역발전 내실화(상전)
단위: 정주여건 조성(상전) (단위:천원)

상전면 661,867 597,717 64,150

지역발전 내실화(상전) 100,000 60,000 40,000

정주여건 조성(상전) 100,000 60,000 40,000

소규모 주민숙원사업(상전) 80,000 40,000 40,000

401 시설비및부대비 80,000 40,000 40,000

01 시설비 79,136 39,568 39,568

○주평리 농촌환경 개선공사
29,676 0 29,676

○주평리 농로정비공사
9,892 0 9,892

03 시설부대비 864 432 432

○소규모주민숙원사업 시설부대비
864 432 432

주민참여 행정 실현(상전) 300,666 276,516 24,150

주민참여 확대(상전) 190,780 167,980 22,800

리반장 활동지원(상전) 104,460 80,660 23,800

301 일반보전금 104,460 80,660 23,800

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 104,460 80,660 23,800

○이장수당 및 활동비 103,360 79,560 23,800

―기본급 81,600 61,200 20,400

―상여금 13,600 10,200 3,400

자율방범대 활동지원(상전) 5,000 9,000 △4,000

401 시설비및부대비 0 4,000 △4,000

01 시설비 0 4,000 △4,000

○상전면 방범초소 상수도 계량기 설치공사
0 4,000 △4,000

주민참여 정책추진(상전) 65,520 62,520 3,000

201 일반운영비 49,020 46,020 3,000

01 사무관리비 47,520 44,520 3,000

○상전면 주민자치프로그램 발표회
3,000 0 3,000

쾌적한 생활환경(상전) 75,986 77,636 △1,650

깨끗한 거리 조성(상전) 33,149 34,799 △1,650

201 일반운영비 10,000 11,650 △1,650

01 사무관리비 10,000 11,650 △1,650

○금지마을 유채꽃밭 이동식 화장실 임차료
0 1,650 △1,650

면 관리시설 정비 33,900 30,900 3,000

면청사 관리 33,900 30,900 3,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○강당 빔프로젝트 구입
3,000 0 3,000

30,000,000원*98.92%

10,000,000원*98.92%

80,000,000원*1.08%

400,000원*17명*12월

400,000원*17명*2회

0원

3,000,000원*1회

0원

3,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

부서: 백운면
정책: 지역발전 내실화(백운)
단위: 정주여건 조성(백운) (단위:천원)

백운면 1,065,634 978,834 86,800

지역발전 내실화(백운) 176,000 136,000 40,000

정주여건 조성(백운) 176,000 136,000 40,000

소규모주민숙원사업(백운) 176,000 136,000 40,000

401 시설비및부대비 176,000 136,000 40,000

01 시설비 174,532 134,532 40,000

○운교리 못골 배수로공사
20,000 0 20,000

○화산마을 배수로공사
20,000 0 20,000

주민참여 행정 실현(백운) 556,192 509,392 46,800

주민참여 확대(백운) 293,754 247,554 46,200

리반장 활동 지원(백운) 202,890 156,690 46,200

301 일반보전금 202,890 156,690 46,200

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 202,890 156,690 46,200

○이장수당 및 활동비 200,640 154,440 46,200

―기본급 158,400 118,800 39,600

―상여금 26,400 19,800 6,600

쾌적한 생활환경(백운) 262,438 261,838 600

면 청사·관사등 정비 49,590 48,990 600

405 자산취득비 14,290 13,690 600

01 자산및물품취득비 14,290 13,690 600

○민원실 프린터 구입 600 0 600

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

400,000원*33명*12월

400,000원*33명*2회

600,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

부서: 성수면
정책: 지역발전 내실화(성수면)
단위: 정주여건 조성(성수면) (단위:천원)

성수면 982,758 882,958 99,800

지역발전 내실화(성수면) 181,850 156,850 25,000

정주여건 조성(성수면) 181,850 156,850 25,000

소규모 주민숙원사업(성수면) 153,000 128,000 25,000

401 시설비및부대비 153,000 128,000 25,000

01 시설비 151,348 126,618 24,730

○도통리 배수로 정비공사
10,000 0 10,000

○외궁리 농로정비공사 14,730 0 14,730

03 시설부대비 1,652 1,382 270

○소규모 주민숙원사업 시설부대비
1,652 1,382 270

주민참여 행정 실현(성수면) 469,241 394,441 74,800

주민참여 확대(성수면) 293,860 249,060 44,800

리반장 활동 지원(성수면) 197,360 152,560 44,800

301 일반보전금 197,360 152,560 44,800

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 197,360 152,560 44,800

○이장수당 및 활동비 197,360 152,560 44,800

―기본급 153,600 115,200 38,400

―상여금 25,600 19,200 6,400

쾌적한 생활환경조성(성수면) 175,381 145,381 30,000

제설작업 추진(성수면) 41,446 26,446 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○성수면 제설창고 셔터문 설치공사
15,000 0 15,000

청사 유지관리(성수면) 35,000 20,000 15,000

201 일반운영비 35,000 20,000 15,000

02 공공운영비 35,000 20,000 15,000

○공공시설 긴급 유지관리비
35,000 20,000 15,000

10,000,000원*1식

14,730,000원

153,000,000원*1.0797%

400,000원*32명*12월

400,000원*32명*2회

15,000,000원*1식

35,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

부서: 마령면
정책: 지역발전 내실화(마령)
단위: 정주여건 조성(마령) (단위:천원)

마령면 919,267 815,717 103,550

지역발전 내실화(마령) 179,000 139,000 40,000

정주여건 조성(마령) 179,000 139,000 40,000

소규모주민숙원사업(마령) 179,000 139,000 40,000

401 시설비및부대비 179,000 139,000 40,000

01 시설비 177,067 137,499 39,568

○강정리 배수로공사
19,784 0 19,784

○덕천리 배수로공사
19,784 0 19,784

03 시설부대비 1,933 1,501 432

○소규모 주민숙원사업 시설부대비
1,933 1,501 432

주민참여 행정 실현(마령) 428,129 375,079 53,050

주민참여확대(마령) 260,295 226,695 33,600

리반장 활동 지원(마령) 136,260 105,460 30,800

301 일반보전금 136,260 105,460 30,800

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 136,260 105,460 30,800

○이장수당 및 활동비 136,260 105,460 30,800

―기본급 105,600 79,200 26,400

―상여금 17,600 13,200 4,400

작은목욕탕 운영지원(마령) 23,720 20,920 2,800

201 일반운영비 23,720 20,920 2,800

02 공공운영비 19,196 16,396 2,800

○작은목욕탕 공공요금 17,196 15,396 1,800

―전기요금 13,800 12,000 1,800

○작은목욕탕 유지보수비
2,000 1,000 1,000

쾌적한 생활환경(마령) 167,834 148,384 19,450

체련공원유지관리 57,928 38,478 19,450

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○체련공원 유지보수
10,000 0 10,000

405 자산취득비 9,450 0 9,450

01 자산및물품취득비 9,450 0 9,450

○잔디깎이 구입 9,450 0 9,450

행정운영경비(마령면) 312,138 301,638 10,500

기본경비(마령) 199,718 189,218 10,500

기본경비(마령) 199,718 189,218 10,500

201 일반운영비 160,210 150,210 10,000

02 공공운영비 114,650 104,650 10,000

○전기요금 72,400 62,400 10,000

20,000,000원*98.92%

20,000,000원*98.92%

179,000,000원*1.0798%

400,000원*22명*12월

400,000원*22명*2회

1,150,000원*12월

2,000,000원*1개소

10,000,000원*1개소

9,450,000원*1대

72,400,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 마령면
정책: 행정운영경비(마령면)
단위: 기본경비(마령) (단위:천원)

405 자산취득비 2,300 1,800 500

01 자산및물품취득비 2,300 1,800 500

○면청사 운영기기 구입 2,300 1,800 500

―긴풀제초기 구입 500 0 500500,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

부서: 부귀면
정책: 지역발전 내실화(부귀)
단위: 정주여건 조성(부귀) (단위:천원)

부귀면 1,301,176 1,193,376 107,800

지역발전 내실화(부귀) 212,000 172,000 40,000

정주여건 조성(부귀) 212,000 172,000 40,000

소규모주민숙원사업(부귀) 212,000 172,000 40,000

401 시설비및부대비 212,000 172,000 40,000

01 시설비 209,711 170,143 39,568

○신리마을 포장공사
19,784 0 19,784

○대동마을 배수로공사
19,784 0 19,784

03 시설부대비 2,289 1,857 432

○소규모 주민숙원사업 시설부대비
2,289 1,857 432

주민참여 행정 실현(부귀) 641,701 582,901 58,800

주민참여 확대(부귀) 403,016 344,216 58,800

리반장 활동 지원(부귀) 258,210 199,410 58,800

301 일반보전금 258,210 199,410 58,800

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 258,210 199,410 58,800

○이장수당 및 활동비 255,360 196,560 58,800

―기본급 201,600 151,200 50,400

―상여금 33,600 25,200 8,400

행정운영경비(부귀면) 427,475 418,475 9,000

기본경비(부귀면) 307,524 298,524 9,000

기본경비(부귀면) 307,524 298,524 9,000

201 일반운영비 243,544 236,544 7,000

01 사무관리비 58,106 51,106 7,000

○부귀를 담다(사진첩) 책 발간
7,000 0 7,000

405 자산취득비 9,700 7,700 2,000

01 자산및물품취득비 9,700 7,700 2,000

○냉난방기 구입 2,000 0 2,000

20,000,000원*98.92%

20,000,000원*98.92%

212,000,000원*1.0796%

400,000원*42명*12월

400,000원*42명*2회

70,000원*100개소

2,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

부서: 정천면
정책: 지역발전 내실화(정천)
단위: 정주여건 조성(정천) (단위:천원)

정천면 686,545 625,545 61,000

지역발전 내실화(정천) 60,000 40,000 20,000

정주여건 조성(정천) 60,000 40,000 20,000

소규모 주민숙원사업(정천) 60,000 40,000 20,000

401 시설비및부대비 60,000 40,000 20,000

01 시설비 59,352 39,568 19,784

○갈두 안길 재정비 공사
19,784 0 19,784

03 시설부대비 648 432 216

○소규모 주민숙원사업 시설부대비
648 432 216

주민참여 행정 실현(정천) 360,259 319,259 41,000

주민참여 확대(정천) 195,100 174,100 21,000

리반장 활동 지원(정천) 92,350 71,350 21,000

301 일반보전금 92,350 71,350 21,000

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 92,350 71,350 21,000

○이장수당 및 활동비 91,200 70,200 21,000

―기본급 72,000 54,000 18,000

―상여금 12,000 9,000 3,000

쾌적한 생활환경(정천) 165,159 145,159 20,000

청사 유지관리(정천) 40,000 20,000 20,000

201 일반운영비 40,000 20,000 20,000

02 공공운영비 40,000 20,000 20,000

○공공시설 긴급 유지관리비
40,000 20,000 20,000

20,000,000원*98.92%

60,000,000원*1.08%

400,000원*15명*12월

400,000원*15명*2회

40,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

부서: 주천면
정책: 지역발전의 내실화
단위: 정주여건 조성 (단위:천원)

주천면 844,478 746,478 98,000

지역발전의 내실화 120,000 80,000 40,000

정주여건 조성 120,000 80,000 40,000

소규모 주민숙원사업(주천면) 120,000 80,000 40,000

401 시설비및부대비 120,000 80,000 40,000

01 시설비 118,706 79,138 39,568

○동상주천로 배수정비공사
19,784 0 19,784

○괴정마을 안길 보수공사
19,784 0 19,784

03 시설부대비 1,294 862 432

○소규모 주민숙원사업 시설부대비
1,294 862 432

주민참여 행정 실현 389,566 351,566 38,000

주민참여 확대 242,264 204,264 38,000

리반장 활동지원(주천면) 154,300 119,300 35,000

301 일반보전금 154,300 119,300 35,000

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 154,300 119,300 35,000

○이장수당 및 활동비 152,000 117,000 35,000

―기본급 120,000 90,000 30,000

―상여금 20,000 15,000 5,000

주민참여정책 추진(주천면) 59,364 56,364 3,000

201 일반운영비 58,864 55,864 3,000

03 행사운영비 4,500 1,500 3,000

○주민자치축제 한마당
3,000 0 3,000

행정운영경비(주천면) 328,912 308,912 20,000

기본경비 215,241 195,241 20,000

기본경비(주천면) 215,241 195,241 20,000

405 자산취득비 21,280 1,280 20,000

01 자산및물품취득비 21,280 1,280 20,000

○주천면사무소 강당 및 회의실 책상 의자 구
입 20,000 0 20,000

20,000,000원*98.92%

20,000,000원*98.92%

120,000,000원*1.078%

400,000원*25명*12월

400,000원*25명*2회

3,000,000원*1식

20,000,000원*1식


